



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

ANEXO II

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
DE REFERÊNCIA**

TOMADA DE PREÇO

004-2018



"TERRA DOS BEATOS PE. MANUEL E COROINHA ADÍLIO"

Rua Pe. Manuel Gomez Gonzalez, 509 - Fone: (54) 3362 1270 - Fax: (54) 3362 1267 - CEP: 99.600-000 - Nonoai - RS
Home Page: www.nonoai.rs.gov.br - E-mail: nonoai@nonoai.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

Planilha para orçamento de materiais e serviços

Local: Posto Sede Indígena

Proprietário:

Obra: Reforma e pintura

item	Descrição Produto	Unid.	Quant.	V. unit.	V. Total
1.0	Materiais				
1.1	Algeroza	m	15	70,00	1.050,00
1.2	Ceramica para parede	m ²	50	18,00	900,00
1.3	Argamassa CIII	sc	20	25,20	504,00
1.4	Rejunte	Kg	28	4,00	112,00
1.5	espaçador para ceramica 3mm	pacote	4	3,90	15,60
1.6	Tijolo	unid.	90	0,60	54,00
1.7	Areia Média	m ³	2	179,00	358,00
1.8	Cimento	sc	8	33,00	264,00
1.9	Brita Média	m ³	1	79,00	79,00
1.10	Alvenarite	lt.	2	6,00	12,00
1.11	Telha portuguesa	unid.	60	2,15	129,00
1.12	Caibro5x5	m	20	3,50	70,00
1.13	Tinta acrilica lata 18litros	lata	4	400,00	1.600,00
1.14	Porta interna madeira completa 0,90x2,10	unid.	1	450,00	450,00
1.15	Tinta para tijolo lata de 18 litros	unid.	2	400,00	800,00
1.16	Solvente	lts	3	18,00	54,00
1.17	Tinta Esmalte galão 3,6litros	galão	3	88,00	264,00
1.18	Lixa 180	ml	3	4,90	14,70
1.19	Verniz galão 3,6l	galão	1	95,00	95,00
1.20	Massa Corrida galão 3,6litros	galão	1	33,00	33,00
1.21	Vaso sanitário com caixa acoplada c/ borracha vedação	unid.	2	350,00	700,00

sub total 01

7.558,30

2.0	Mão de Obra				
2.1	Mão de Obra assentamento de ceramica	m ²	50,00	16,00	800,00
2.2	Mão de obra pintura	m ²	380,00	12,00	4.560,00
2.3	colocação vasos sanitário	unid	2,00	70,00	140,00
2.4	Execução calçada externa e concerto telhado	verba	-	-	1.000,00
2.5	Mão de Obra instalação de fossas/ralos e sumidouros	verba			360,00

sub total 02

6.860,00

"TERRA DOS BEATOS PE. MANUEL E COROINHA ADÍLIO"




Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

3.0	Fossa Séptica				
	Fossa de fibra 1100litros	unid.	1	1.100,00	1.100,00
	Sumidoouro com pedra	unid.	1	700,00	700,00
	ralo 75mm	unid.	2	34,00	68,00
	cano PVC esgoto 50mm	m	4	16,20	64,80
	cano PVC esgoto 75mm	m	10	7,80	78,00
				sub total 03	2.010,80

Total	16.429,10
--------------	------------------

Nonoai, 26 de março de 2018.


Cristina Elisa Dalbosco Guarezi
Eng^a Civil – Crea/RS 097707/D
Prefeitura Municipal de Nonoai

31-05 1959

NONOAI - RS

TRABALHO

PROGRESSO

“TERRA DOS BEATOS PE. MANUEL E COROINHA ADÍLIO”